[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУЩЕВСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 10.01.2023 г.                                                                                            № 3-р
х. Красная Поляна
Об обеспечении безопасности людей на водных объектах
на территории Краснополянского сельского поселения
Кущевского района в 2023 году

В целях обеспечения безопасности в весенне-летний и осенне-зимний периоды и предупреждения гибели людей на водных объектах Краснополянского сельского поселения и в соответствии с подпунктом 24 пункта 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и во исполнение распоряжения администрации Краснополянского сельского поселения от 10 января 2023 г. № 2-р «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах на территории Краснополянского сельского поселения Кущевского района в 2023 году»,-
           1.Утвердить план по обеспечению безопасности людей на водоемах сельского поселения на 2023 год (приложение).

           2.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на участкового уполномоченного полиции Макарова А.М.
          3.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
	Глава Краснополянского сельского поселения Кущевского района

	В.А.Сиденко

                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                              УТВЕРЖДЕНО

                                                                              распоряжением администрации

                                                                              Краснополянского сельского
                                                                              поселения Кущевского района
                                                                              от 10.01.2023 г. № 3-р
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей
на водных объектах Краснополянского сельского поселения

	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1. Общие вопросы

	1.1.
	Разработка и утверждение плана обеспечения безопасности людей на водных объектах Краснополянского сельского поселения на 2023 год
	январь
	В.А.Сиденко
И.Ю.Губанова

	1.2.
	Организовать выполнение требований Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и Водного кодекса РФ по вопросам обеспечения безопасности людей на водных объектах
	январь - декабрь
	В.А.Сиденко

	1.3.
	Подведение итогов деятельности по организации и проведению работы в области охраны жизни людей на водных объектах Краснополянского сельского поселения в 2023 году, постановка задач на 2023 год
	декабрь
	В.А.Сиденко

И.Ю.Губанова

	2. Обеспечение безопасности людей на водных объектах в зимний период

	2.1.
	Проведения заседания КЧС и ПБ Краснополянского сельского поселения по вопросу безопасности населения на водных объектах в зимний период
	ноябрь
	В.А.Сиденко

	2.2.
	Уточнение планов взаимодействия сил и средств, предназначенных для ликвидации ЧС в зимний период
	октябрь
	В.А.Сиденко

	2.3.
	Организация и проведение профилактической работы с населением по вопросам безопасности людей на водных объектах
	ноябрь - февраль
	В.А.Сиденко

С.Ю.Мноян

	3. Обеспечение безопасности людей на водных объектах в период подготовки к проведению купального сезона

	3.1.
	Организация и проведение в учебно-образовательных учреждениях месячника безопасности людей на водных объектах в период купального сезона
	март - апрель
	В.А.Чикишев

	3.2.
	Определить перечень и схему размещения на территории Краснополянского сельского поселения береговых участков водных объектов, где возможно размещение мест массового отдыха граждан на воде (купание), участков водных объектов, запрещенных для купания
	март - апрель
	В.А.Сиденко

А.М.Макаров

	3.3.
	Принять меры по пропаганде культуры безопасного отдыха людей на воде, организовать изготовление и установку предупредительных знаков в местах, запрещенных для купания
	март - апрель
	В.А.Сиденко

А.П.Чепурной

	4. Обеспечение безопасности людей на водных объектах в период купального сезона

	4.1.
	Проведения заседания КЧС и ПБ Краснополянского сельского поселения по вопросу безопасности населения на водных объектах в период купального сезона
	май
	В.А.Сиденко

	4.2.
	Уточнение планов взаимодействия сил и средств, предназначенных для ликвидации ЧС в период купального сезона
	май
	И.Ю.Губанова

	4.3.
	Организация и проведение профилактической работы с населением по вопросам безопасности людей на водных объектах
	май - сентябрь
	В.А.Сиденко

И.Ю.Губанова
С.Ю.Мноян

	Глава Краснополянского сельского поселения Кущевского района

	В.А.Сиденко